
BOLETIN OFICIAL DE LA

we~ - REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 SÁBADO, 4 DE AGOSTO DE 1990 Número 179

Franqueo concertado n° 29/5

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones Generales

PRESIDENCIA

Decreto número 611990, de 31 de julio, por el que se designa al Con-
sejero de Bienestar Social, don José López Fuentes, para que ejerza
la Presidencia, en funciones, del Consejo de Gobierno en ausenci a
del Presidente. 4595

CONSEJER(A DE ECONOMÍA, I NDUSTRIA Y COMERCI O

Orden de 23 de julio de 1990, por la que se aprueban nuevas tarifa s
para el servicio de auto-taxis en Murcia. 4595

III. Administración de Justicia
JUZGADOS :

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso número
718 de 1990. 459 6
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso número
722 de 1990. 459 6

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia. Recurso número
644 de 1990. 4596
Primera Instancia número Cuatro de Murcia. Autos número 1 .192189 . 4596
Instrucción número Cinco de Murcia. Juicio de faltas número 3.834/89. 4597
Instrucción número Cinco de Murcia . Juicio de faltas número 3.834189 . 4597
De lo Social Cartagena. Autos número 41190. 459 7
Primera Instancia número Dos de Murcia . Juicio ejecutivo número
73190• 459 7
Primera Instancia número Ocho de Madrid . Autos número 740187 . 4598
Primera Instancia número Ocho de Madrid . Autos número 1 .174186 . 4598
Primera Instancia número Seis de Murcia. Autos número 767190. 4598
Primera Instancia número Seis de Murcia. Autos número 443190. 4598
Primera Instancia número Uno de Murcia . Expediente número 861190 . 4598
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso número
729 de 1990. 4599
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso número
727 de 1990. 4599
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso número
697 de 1990. 4599
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso número
725 de 1990 . 4599
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso número
723 de 1990 . 4599
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso número

de 1990 . 4600
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso número
717 de 1990. 4600
Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso número
705 de 1990. 4600

Sala de lo Contencioso Administrativo de Murcia . Recurso número
721 de 1990. 4600



TARIFA S

Suscripciones Ptas. 6% IVA Total

Anual 16.800 1 .008 17 .808
Aytos . y Juzgados 4 .040 242 4 .282
Semestral 10.100 606 10 .706

Números sueltos Ptas. 6% IVA Total

Corrientes 80 5 85
Atrasados año 100 6 106
Años anteriores 135 8 143

Eclita e Imprime: Imprenta Regional
Gerencia y Administración: Calle Pinatar, 6(Polígono Cánovas)
Teléfonos : 36 20 41 - 36 20 42

Consejería de Admón. Pública e Interior

Depósito LegaL• MU-395/198 2

30010 - MURCIA



Número 179 Sábado, 4 de agosto de 1990 Página 4595

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Presidencia

8517 DECRETO NQ 6/1990, de 31 de julio, por el que se
designa al Consejero de Bienestar Social, don José
López Fuentes, para que ejerza la Presidencia, en
funciones, del Consejo de Gobierno en ausencia del
Presidente.

Teniendo previsto ausentarme, durante los días 6 a 23 de
agosto, en uso de las facultades que me están conferida s

Artículo único .

DISPONGO :

Durante los días 6 a 23 de agosto, ambos incluidos, por
ausencia del Presidente, ejercerá la Presidencia, en funciones,
del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la
Región, el Consejero de Bienestar Social, don José López
Fuentes .

Murcia, 31 de julio de 1990 .-El Presidente, Carlos Co-
llado Mena.

Consejería de Economía, Industria y Comerci o

8528 ORDEN de 23 de julio de 1990, por la que se aprue-
ban nuevas tarifas para el servicio de auto-taxis en
Murcia.

Examinado el expediente número 57/90, incoado a ins-
tancia de los sindicatos U .G.T. y Unión-Taxis de Murcia, y
remitidos por el Ayuntamiento de Murcia con fecha 7 de ju-
nio de 1990, en solicitud de modificación y consiguiente apro-
bación de nuevas tarifas del servicio de Auto-Taxis de Murcia ;
las tarifas hasta ahora vigentes y cuya modificación se solici-
ta fueron aprobadas por Orden de esta Consejería de fecha
19 de mayo de 1989, dictada en virtud de las facultades otor-
gadas por el Decreto 31/1988, de 3 de marzo, sobre estructu-
ra orgánica de esta Consejería y Decreto 105/1988, de 1 de
julio, de creación del Consejo Asesor Regional de Precios . Se
basa la petición en la necesidad de acortar el progresivo dis-
tanciamiento producido entre gastos e ingresos, que se ha vis-
to, además, agravado por el establecimiento por el
Ayuntamiento de Murcia de jornadas de descanso obligato-
rio según acuerdo del Pleno de 28 de abril de 1988, que entró
en vigor el 1 de enero de 1990 .

El Ayuntamiento de Murcia, en sesión del Pleno del día
31 de mayo de 1990, emite informe introduciendo determina-
das modificaciones a la petición inicial, consistentes en la re-
ducción de la cuantía de los distintos conceptos que integran
la tarifa .

Por la Dirección General de Transportes de la Conseje-
ría de Política Territorial y Obras Públicas se ha emitido in-
forme favorable a la modificación de tarifas propuesta por
el Ayuntamiento de Murcia .

Por los Servicios Técnicos de la Consejería de Economía,
Industria y Comercio se ha emitido informe favorable a la mo-
dificación de tarifas propuesta por el citado Ayuntamiento,

por considerarla justificada y cumplir con los artículos 6 y 7
del Decreto 2 .695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas re-
lativas a política de precios, así como está en consonancia con
el artículo 45.1 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, regu-
ladora de las Haciendas locales y el artículo 25 .1 de la Ley
8/1989, de 13 de abril, de tasas y precios públicos, que dispo-
nen que estos precios se establezcan a un nivel que cubra, co-
mo mínimo, los costes económicos originados por la prestación
de los servicios .

El Consejo Asesor Regional de Precios, en la reunión del
día 20 de julio de 1990, ha informado asimismo favorable-
mente las tarifas de referencia ,

Estimándose conveniente aceptar la propuesta del Ayun-
tamiento de Murcia, por las razones anteriormente expuestas .

Visto el Real Decreto 2 .226/1977, de 27 de agosto, sobre
autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de compe-
tencia local, y Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977,
así como el Real Decreto 4 .112/1982, de 29 de agosto, Decre-
to 77/1977, de 8 de octubre, Decreto 105/1988, de 1 de julio,
de creación del Consejo Asesor Regional de Precios, y artícu-
lo 58.3 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia,

Primero

DISPONGO :

Autorizar las tarifas del servicio de Auto-Taxis solicita-
das por el Ayuntamiento de Murcia, que se detallan a conti-
nuación :

CARRERA MINIMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ptas .

BASE DE TARIFA
- Bajada de bandera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 ptas .
- Km recorrido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 ptas.
- Hora de espera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .400 ptas .

SUPLEMENTOS
- Cada bulto o maleta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ptas.
- Domingo o festivos (no acumulable) . . . 50 ptas.

SERVICIOS ESPECIALES
- Nocturno (de las 23 a las 7 horas) . . . . . . . . 40 %

Segundo

Sera incompatible aplicar en la misma carrera los con-
ceptos de festivo y nocturno .

Contra la presente Orden, que entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», podrá interponerse recurso de reposición ante
esta Consejería, en el plazo de un mes a contar desde la fecha
de su entrada en vigor, con carácter previo al contencioso-
administrativo .

Murcia, a 23 de julio de 1990 .-El Consejero de Econo-
mía, Industria y Comercio, Francisco Artés Calero .



Página 4596 Sábado, 4 de agosto de 1990 Número 179

III. Administración de Justicia

JUZGADOS :

Número 8467

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber : Que por el Procurador
don Julián Martínez García, en nom-
bre y representación de don Pedro
Martínez García, se ha interpuesto
recurso contencioso-administrativo
contra el Ministerio de Trabajo y Se-
guridad Social (Dirección General del
Instituto Español de Emigración),
versando el proceso sobre resolución
de fecha 29 de mayo de 1990, dictada
por dicha Dirección General, en expe-
diente 1 .353/89-E .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado
bajo el número 718 de 1990 .

Dado en Murcia, a 23 julio de
1990 .- El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .

Número 8468

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber : Que por el Procurador
don Alberto Serrano Guarinos, en
nombre y representación de don
Francisco Munuera Martínez y de
don Salvador José Munuera Álvarez,
se ha interpuesto recurso contencioso-
administrativo contra el Excmo. Sr .
Consejero de Sanidad de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Mur-
cia, versando el proceso sobre autori-
zación sobre apertura de oficina de
farmacia .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado
bajo el número 722 de 1990 .

Dado en Murcia, a 23 julio de
1990 .- El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .

Número 8469

SALA DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Francisco Sánchez Sal merón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber : Que por el Procurador
don Carlos Mario Jiménez Martínez,
en nombre y representación de Ma-
nuel Alberto Pérez González, se ha in-
terpuesto recurso contencioso-admi-
nistrativo contra el Excmo. Ayunta-

miento de Murcia, versando el proce-
so sobre infracción del apartado pri-
mero d) del Bando Municipal de Bebi-
das y Drogas en el bar "Icaro" .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado
bajo el número 644 de 1990 .

Dado en Murcia, a 5 julio de
1990 .- El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .

Número 8403

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO CUATRO DE MURCI A

EDICT O

Don Mariano Espinosa de Rueda Jo-
ver, Magistrado de Primera Ins-
tancia Cuatro de Murcia .

llace saber : Que en los autos de de-
clarativo menor cuantía número
1 .192/89, seguidos a instancia de Ma-
ría del Carmen Franco Juárez, contra
Demos, S .A., se ha dictado resolución
en la que se acuerda la publicación
del presente, para que se emplace a la
demandada Demos, S .A ., en ignorado
paradero, con el fin de que en el tér-
mino improrrogable de diez días com-
parezca en autos personándose en for-
ma, bajo apercibimiento que caso de
no comparecer, le parará el perjuicio
a que hubiere lugar en Derecho y se-
rá declarado en rebeldía .

Y expido el presente para que sur-
ta los efectos oportunos, y su publica-
ción .

Dado en Murcia, a 16 de julio de
1990 . -El Magistrado Juez.-El Se-
cretario .



Número 179 Sábado, 4 de agosto de 1990 Página 4597

Número 827 4

INSTRUCCIÓN
NÚMERO CINCO DE MURCIA

I)on José María Nogueroles Pruñono-
sa, Secretario del Juzgado de Ins-
trucción número Cinco de Murcia .

Doy fe: Que en el juicio de faltas
número 3 .834/89, de este Juzgado so-
bre hurto, contra María Moreno
Amor, se ha dictado la siguiente pro-
videncia cuya parte dispositiva dice
así :

Providencia Juez Sr . Montalbán
Avilés . Murcia, a quince de junio de
mil novecientos noventa .

Dada cuenta : procédase a la cele-
bración del correspondiente juicio de
faltas para lo cual se señala el día 4
de octubre próximo y horas de las 9'30
en la Sala de Audiencia de este Juz-
gado a cuyo efecto convóquese al Mi-
nisterio Fiscal, y cítese a las partes,
debiendo comparecer con las pruebas
de que intenten valerse y con la ad-
vertencia de que si no lo verifican ni
alegan justa causa para ello les para-
rá el perjuicio a que haya lugar en
Derecho .

Y para que conste y sirva de cita-
ción en forma legal a María Moreno
Amor, que se encuentra en ignorado
paradero, expido el presente para su
publicación en el "Boletín Oficial de
la Región de Murcia", que firmo en
Murcia .- El Secretario .

Número 827 5

INSTRUCCIÓN

NÚMERO CINCO DE MURCI A

Don José María Nogueroles Pruñono-
sa, Secretario del Juzgado de Ins-
trucción número Cinco de Murcia .

Doy fe : Que en el juicio de faltas
número 3 .834/89, de este Juzgado so-
bre hurto, contra Celestino Ramón
Rodríguez Fernández, se ha dictado la
siguiente providencia cuya parte dis-
positiva dice así :

Providencia Juez Sr . Montalbán
Avilés . Murcia, a quince de junio de
mil novecientos noventa .

Dada cuenta : procédase a la cele-
bración del correspondiente juicio de
faltas para lo cual se señala el día 4
de octubre próximo y horas de las 9'30
en la Sala de Audiencia de este Juz-

gado a cuyo efecto convóquese al Mi-
nisterio Fiscal, y cítese a las partes,
debiendo comparecer con las pruebas
de que intenten valerse y con la ad-
vertencia de que si no lo verifican ni
alegan justa causa para ello les para-
rá el perjuicio a que haya lugar en
Derecho .

Y para que conste y sirva de cita-
ción en forma legal a Celestino Ra-
món Rodríguez Fernández, que se en-
cuentra en ignorado paradero, expido
el presente para su publicación en el
"Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia", que firmo en Murcia .- El Se-
cretario .

Número 8276

DE LO SOCIAL

CARTAGEN A

Don Ramón Ibáñez de Aldecoa Loren-
te, Magistrado del Juzgado de lo
Social de Cartagena .

llago saber: Que en los autos se-
guidos en este Juzgado de mi cargo
ejecutoria n4 41/90, a instancia de
Francisca Fernández Abellán, María
del Carmen Mojares Donoso y María
Remedios Giménez Rodríguez, en ac-
ción sobre cantidad ha dictado la si-
guiente :

Providencia Magistrado . Ilmo. Sr .
Ibáñez de Aldecoa Lorente . Cartage-
na, a once de junio de mil novecientos
noventa .

Dada cuenta, se tiene por instada
la ejecución de la sentencia, regístre-
se en el libro correspondiente, y re-
quiérase al demandado "Textil Unión
S.A .", de pago para que haga efectiva
en plazo de cinco días la cantidad de
778.652 pesetas, que reclama la eje-
cutante doña Francisca Fernández
Abellán, María del Carmen Mojares
Donoso y María Remedios Giménez
Rodríguez, en concepto de principal
más la de 70.000 pesetas, que por aho-
ra se presupuesta para costas y gas-
tos, sin perjuicio de ulterioi- liquida-
ción y caso de no hacer efectivas am-
bas cantidades en el plazo señalado
procédase a practicar embargo en bie-
nes de la referida empresa, si los hu-
biere, en cantidad suficiente a cubrir
el total que se reclama, sirviendo el
presente proveído de mandamiento a
los oportunos efectos . Notifíquese a
las partes . Contra esta resolución, ca-
be recurso de reposición ante esta Ma-
gistratura, en el plazo de tres días,
notifíquese mediante edicto en el "Bo-
letín Oficial de la Región de Murcia" .

Lo manda y firma S .S .I . (le lo que
doy fe . M/Fdo: Ramón Ibáñez de Alde-
coa l,orente . Rubricado. Ante mí . Fir-
mado . J . Larrosa Amante . Rubricado .

Visto el estado desaparecida de la
empresa ejecutada procédase al re-
querimiento del pago mediante publi-
cación en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia", haciéndose constar
que todas las resoluciones que hubie-
ra que notificarse a la misma a partir
de la presente, se realizarán median-
te exposición de la misma en el tablón
de anuncios de este Juzgado .

Y para que sirva de notificación y
requerimiento en forma a la deman-
dada "Textil Unión S .A.", que última-
mente tuvo su domicilio en esta pro-
vincia y en la actualidad se encuentra
en ignorado paradero, expido el pre-
sente para su notificación y requeri-
miento haciéndole saber los extremos
expuestos .

Dado en Cartagena, a once de junio
de n1i1 novecientos noventa .-- El Ma-
gistrado Juez .- El Secretario .

Número 8398

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO DOS DE MURCI A

EDIC'I' O

El Secretario del Juzgado de Primera
Instancia número Dos de los de
Murcia .

Ilace saber: Que en el juicio ejecu-
tivo número 73/90, promovido por el
Banco Español de Crédito S .A ., con-
tra don Francisco López NaVarro, en
reclamación de 2 .634.674 pesetas, he
acordado por providencia de esta fe-
cha citar de remate a dicha parte de-
mandada cuyo domicilio actual se
desconoce, para que en el término de
nueve días se persone en autos y se
oponga si le conviniera, habiéndose
practicado el embargo de la finca nú-
mero 19.232 del Registro de la Propie-
dad de Molina de Segura como bienes
inmuebles, y como bienes muebles
dos máquinas de coser industriales,
sin previo requerimiento de pago da-
do su ignorado paradero .

De no personarse le parará el per-
juicio a que hubiere lugar en Derecho .

Dado en Murcia a diez de julio de
mil novecientos noventa .- El Secre-
tario .



Página 4598 Sábado, 4 de agosto de 1990 Número 17 9

Número 8232

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO OCHO DE MADRI D

EDICT O

El Magistrado Juez del Juzgado de
Primera Instancia número Ocho de
los de Madrid .

Hace saber : Que en este Juzgado
de su cargo se siguen autos de proce-
dimiento de secuestro y enajenación
de fincas bajo el número 740/87, a ins-
tancia de Banco Hipotecario de Espa-
ña contra doña Josefa Hernández Ros
sobre reclamación de crédito hipote-
cario en los que se ha acordado reque-
rir al demandado a fin de que en el
término de seis días presente los títu-
los de propiedad de las fincas sitas en
Alcantarilla, calle Manuel Abizanda,
fincas números 12 .698, 12 .710,
12.730, 12.732, bajo apercibimiento
de que de no verificarlo se suplirán a
su costa por certificación del Registro .
Y para que sirva de cédula de requeri-
miento en legal forma a doña Josefa
Hernández Ros, mediante su publica-
ción en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia", y en el tablón de
anuncios de este Juzgado, se expide el
presente en Madrid, a diecinueve de
junio de mil novecientos noventa . -
El Magistrado Juez.- El Secretario .

Número 8233

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO OCHO DE MADRID

y artículo 34 de la Ley de 2 de diciem-
bre de 1872 .

Ypara que sirva de cédula de noti-
ficación a FERJOAN S.A ., se expide
el presente en Madrid, a veinte de ju-
nio de mil novecientos noventa .- El
Magistrado Juez .- El Secretario .

Número 8255

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO SEIS DE MURCI A

E DICT O

Don Pedro López Auguy, Magistrado
Juez de Primera Instancia número
Seis de Murcia .

Hago saber: Que en este Juzgado y
con el número 767/90, se tramitan au-
tos de suspensión de pagos, a instan-
cia de la Mercantil Turbo Motor, S .A .,
con domicilio en Murcia, carretera de
Alicante, s/n, a solicitud de su Repre-
sentante Legal, cuya Entidad presen-
ta un activo de 262 .511 .762 pesetas y
un pasivo de 225 .560 .248 pesetas y
tiene sucursal en la ciudad de Albace-
te; habiéndose admitido a trámite di-
cho expediente, por providencia de es-
ta fecha . '

Y para que se publique en el tablón
de anuncios de este Juzgado, en el
"Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia", en el "Boletín Oficial del Estado"
y en el diario "La Verdad" de esta ciu-
dad, para general conocimiento de los
acreedores, expido el presente en
Murcia, a doce de julio de mil nove-
cientos noventa.- El Magistrado
Juez.- El Secretario .

en c/ Barceloneta, n4 4, actualmente
en ignorado paradero, sobre reclama-
ción de 446.073 pesetas de principal,
más 150.000 pesetas presupuestadas
para intereses legales, gastos y cos-
tas, he acordado publicar el presente
edicto, por medio del cual, se cita a la
referida demandada de remate para
que en el plazo improrrogable de nue-
ve días, si a su derecho conviene, se
persone en autos en forma legal para
oponerse a la ejecución y bajo aperci-
bimiento de que si no lo verifican, se
le declarará en rebeldía y les pararán
los demás perjuicios a que haya lugar
en derecho. Al propio tiempo se le ha-
ce saber que se ha trabado embargo
en los bienes de su propiedad que a
continuación se relacionan sin previo
requerimiento de pago por estar en
ignorado paradero y se le notifica al
esposo de la demandada la existencia
del procedimiento y el embargo traba-
do a los efectos del artículo 144 del
Reglamento Ilipotecario .

Los bienes embargados son los si-
guientes :

1 .- Vehículo matrícula MU-
4934-AB .

Dado en Murcia, a seis de julio de
mil novecientos noventa.- El Magis-
trado Juez.- El Secretario .

Número 8254

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO UNO DE MURCI A

Don Andrés Pacheco Guevara, Magis-
trado Juez de Primera Instancia
número Uno de Murcia

EDICT O

El Magistrado Juez del Juzgado de
Primera Instancia número Ocho de
los de Madrid .

Hace saber : Que en este Juzgado
de su cargo se siguen autos de proce-
dimiento de secuestro y enajenación
de fincas bajo el número 1 .174/86, a
instancia de Banco Hipotecario con-
tra don Félix Rodrigo Palazón sobre
reclamación de crédito hipotecario, en
los que se ha acordado notificar la
existencia del procedimiento a
FERJOAN S.A., cuyo domicilio se ig-
nora al constar como acreedor poste-
rior sobre la finca sita en Alguazas
(Murcia), calle Las Escuelas s/n, finca
registral número 7.101, en la certifi-
cación expedida por el Sr . Registrador
de la Propiedad de Mula . Y ello a los
fines prevenidos en la regla quinta
del artículo 131 de la Ley Hipotecaria

Número 8234

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO SEIS DE MURCIA

EDICT O

Don Pedro López Auguy, Magistrado
Juez de Primera Instancia número
Seis de Murcia .

Hago saber : Que por propuesta de
resolución del día de la fecha dictada
en los autos de juicio ejecutivo que se
siguen en este Juzgado bajo el núme-
ro 443/90, a instancias de Banco de
Murcia, S .A ., representado por el Pro-
curador don Alfonso Vicente Pérez
Cerdán contra doña Valentina Ro-
mán Huéscar, cuyo último domicilio
lo fue en Molina de Segura (Murcia),

Hago saber: Que en este Juzgado y
con el número 861/90 se sigue expe-
diente de suspensión de pagos a ins-
tancia del Procurador don Antonio
Rentero Jover, de la mercantil
PACONSA, S .L ., con domicilio en
Murcia, c/ Jorge Manrique, edificio 3
Estrellas 19 A, habiéndose acordado
por providencia de esta fecha tener
por solicitado el estado de suspensión
de pagos, nombrándose interventores
a don Alfonso Barnuevo Pérez de los
Cobos y don Juan Guerrero Hernán-
dez, y al acreedor Banco Guipuzcoa-
no, S .A., figurando en el balance pro-
visional presentado un activo de
723.335.069 pesetas y un pasivo de
521 .698.184 pesetas .

Todo lo cual se hace público por
medio del presente para general cono-
cimiento y efectos .

Dado en Murcia a trece de julio de
mil novecientos noventa.- El Magis-
trado Juez .- El Secretario .



Número 179 Sábado, 4 de agosto de 1990 Página 459 9

Número 844 0

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber: Que por el Procurador
doña Elisa Carles Cano, en nombre y
representación de don Pedro Pérez de
Cano, se ha interpuesto recurso con-
tencioso-administrativo contra el
Ayuntamiento de Blanca, sobre
acuerdos de fecha 14 de julio 88 y 31
mayo de 1990 .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado
bajo el número 729 de 1990 .

Dado en Murcia, a 24 julio de
1990.- El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .

Número 8505

SALA DE LO CONTENCIOSO

AI)MINISTRATIVO DE MURCI A

Don Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber : Que por don Miguel
Angel Grau Grau, en su propio nom-
bre y representación, se ha interpues-
to recurso contencioso-administrati.vo
contra el Consejero de Administra-
ción Pública e Interior y Hacienda,
sobre Orden conjunta de 26 de abril
de 1990 .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado
bajo el número 727 de 1990 .

Dado en Murcia, a 24 de julio de
1990.- El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .

Número 8506

SALA I)E LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber : Que por el Procurador
Sr. Maestre Zapata, en nombre y re-
presentación de don Antonio Ramírez
Parra, se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo contra el
Ayuntamiento de Molina de Segura,
sobre sanción urbanística más la co-
municación de derribo de las obras
realizadas al amparo de] artículo 37
de la Ley Reguladora de Jurisdicción .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado
bajo el número 697 de 1990 .

Dado en Murcia, a 18 de julio de
1990 .- El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .

Número 8504

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

I)on Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber: Que por el Procurador
Sr. Jiménez Martínez, en nombre y
representación de doña María de las
Nieves Fuentes Flores, se ha inter-
puesto recurso contencioso-admi-
nistrativo contra la Consejería de Sa-
nidad y Consumo, sobre autorización
apertura de una oficina de Farmacia
en Urbanización Las Cumbres, del
Puerto de Mazarrón .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

I)icho recurso ha sido registrado
bajo el número 725 de 1990 .

Dado en Murcia, a 24 de julio de
1990 .- El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .

Número 8503

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRA'I'IVO DE MURCI A

Don Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber: Que por el Procurador
Sr. Jiménez Martínez, en nombre y
representación de Entidad Indel,
S.A., se ha interpuesto recurso con-
tencioso-administrativo contra e] Tri-
bunal Económico Administrativo Re-
gional de Murcia, sobre reclamación
R-188-88, liquidaciones practicadas



Página 4600 Sábado, 4 de agosto de 1990 Número 179

en concepto de ingresos de demora por
ingreso extemporánea de la Tasa Fis-
cal sobre el juego .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

I)icho recurso ha sido registrado
bajo el número 723 de 1990 .

Dado en Murcia, a 23 de julio de
1990 .-El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .

Número 8490

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber : Que por el Letrado don
Antonio García López, en nombre y
representación de José Micol García,
se ha interpuesto recurso contencioso-
administrativo contra la Dirección
General de la Policía, versando el pro-
ceso sobre percepción de retribuciones
sin detracción alguna por transcurso
de más de seis meses de suspensión
provisional .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado
bajo el número de 1990 .

Dado en Murcia, a 13 de julio de
1990 .- El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .

Número 8502

SALA I)E LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO I)E MURCI A

Don Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Ilace saber : Que por don Eliseo
Orenes Rodríguez, en su propio nom-
bre y representación, se ha interpues-
to recurso contencioso-administrativo
contra el Tribunal Económico Admi-
nistrativo Regional de Murcia, sobre
reclamación R-189/88 .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado
bajo el número 717 de 1990 .

Dado en Murcia, a 23 de julio de
1990.- El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón.

Número 850 1

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber : Que por el Procurador
doña Dolores Soto Criado, en nombre
y representación de don Antonio Pa-
redes Coves, se ha interpuesto recur-
so contencioso-administrativo contra
la Dirección Regional de Medio Am-
biente y la Naturaleza, sobre sanción
administrativa de multa de diez mi-
llones de pesetas, prohibición de cazar

durante diez años y anulación coto
privado MU-10 .007 .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado
bajo el número 705 de 1990 .

Dado en Murcia, a 19 de julio de
1990 .- El Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .

Número 8500

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Francisco Sánchez Salmerón, Li-
cenciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el "Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia" .

Hace saber : Que por el Procurador
Sr. Hernández Foulquié, en nombre y
representación de Instalaciones y
Servicios Aut ., se ha interpuesto re-
curso contencioso-administrativo con-
tra el Tribunal Económico Adminis-
trativo Regional de Murcia, sobre re-
clamación R-183/88 .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en los artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de esta Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de em-
plazamiento, a las personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimiento de la reso-
lución recurrida y quisieren interve-
nir en el procedimiento como parte
coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado
bajo el número 721 de 1990 .

I)ado en Murcia, a 23 de julio de
1990.- EA Secretario, Francisco Sán-
chez Salmerón .


